Pfam  rient  mulier,  affectionis  natura  cogente,  gcni- 
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parari  a  viro  suo  nullatenus  patiamini.  At  si  pater  A  TBicietMATHiLDi  gloriosis  ac  charissimis  in  Christo 

praefati  Ansaldi  haec,  quae  divina  auctoritate  diximus, 

imo  si  quis  mortalium  haec  impedire  ac  prohibere 

pracsumpserit,  tuam,  episcope,  fraternitatem  aposto- 
lica  auctoritate  monemus  ut,  omni  respectu  gratiae 

persoualis  abjecto ,  reos  anathematis  gladio  ferire, 
et  a  corpore  Ecclesiae  dissecare  non  desinas,  et  nobis 
extremam  manum  imposituris  per  litteras  tuas  id 

quantocius  indicare  non  praetermittas.  Praeterea  vo- 
lumus  ut,  quam  citius  possis,  praesentiam  tuam  no- 
bis  exhibere  studeas. 

Data  Lateranis  quarto  Kalendas  Maii  [Martii,  et 
sic  in  Mutin.],  indictione  duodecima. 

EPISTOLA  XLIX. 

AD  OMNESCHRISTIANOS. 

(Anno  1074.) 

Monet  ut  Constantinopolitanis  opem  ferant,  qui  a  Sa- 
racenis  multis  calamitatibus  afficiebantur. 

GflEGORiusepiscopus,  servusservorum  Dei,omni- 
bus  Christianam  fidem  defendere  volentibus  salutem 

et  apostolicam  beuedictionem. 

Notum  vobis  esse  volumus,  hunc  virum  praesen- 
tium  portitorem,  dum  de  ultramarinis  nuper  rever- 
teretur  partibus,  apostolorum  limina  et  nostram  prae- 
sentiam  visitasse.  A  quo,  sicut  a  plerisque  aliis,  co- 
gnovimus  geutem  pagauorum  contra  Christianum 

fortiter  invaluisse  imperium  ,  et  miseranda  crudeli- 
tate  jam  fere  uque  ad  muros  Constantinopolitanae 

civitatis  omnia  devastasse  et  tyrannica  violentia  oc- 
cupasse,  et  multa  millia  Chistianorum  quasi  pecu- 
des  occidisse.  Qua  de  re,  si  Deum  diligimus,  et 
Christianos  nos  esse  cognoscimus,  pro  miseranda 
fortuna  tanti  imperii  et  tanta  Christianorum  clade 
nobis  valde  dolendum  est :  et  non  solum  dolere  su- 
per  hac  re  debitae  sollicitudini  nostrae  sufficit,  sed 
animas  pro  liberatione  fratrum  ponere,  exemplum 
Redemptoris  nostri ,  et  debitum  fraternae  charitatis 

a  uobis  exigit:quia,  sicut  ipse  pro  nobis  animam 
suam  posuit,  et  nos  debemus  pro  fratribus  nostris 
animas  ponere.  Scitote  igitur  nos,  in  misericordia 
Dei  et  in  potentia  virtutis  ejus  confisos ,  omnibus 
modis  id  agere|  atqueparareutadjutorium  Christiano 
imperio  quam  citius,  Deo  juvante,  faciamus.  Uude 
/os  per  fidem,  in  qua  per  Christum  in  adoptiouem 
filiorum  Dei  uniti  estis,  obsecramus,  et  auctoritate 

Dliabus  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Non  mireturvestra  nobilitas  super  his  quae  vobis 

de  causa  Dodonis  Rosellaui  episcopi  scripsi,  quia 

inhumanitas  videretur,  si  preces  et  murmur  Ugu- 
lini  [Ugolini]  comitis  parvipenderem.  lmportune 
quidem  saepe  me  rogavit  ut  causam  ipsius  contra 
Rosellanum  episcopum  juste  decernerem,  etutidem 

episcopus  sibi  jusliiiam  faceret  procurarem.  Ego 
vero,  de  vobis  singulariter  inter  omnes  principes 

Romani  imperii  confidens,  rogavi  ut  ad  certum  et 
justum  ac  pacificum  finem  per  vos  causa  inter  eos 

duceretur,  quo  ille  qui  justus  judex  est,  a  vestro 
studio  vestraque   pietate,  me  instante,   glorificetur. 

d  Scit  enim  charitas  vestra,  et  omnino ,  ut  reor,  in- 

telligit  quod  in  omnibus  actibus  vestris  honorem 

Dei  vestramque  salutem  requiro.  Et  ideo  cum  pro- 
pheta  dico  :  Sacrificate  sacrificium  justitia? ,  et  spe- 
rate  in  Domino  {Psal.  iv).  Et  iterum  :  Judicatepu- 
pHlo,  et  defendite  viduas ,  et  vewte,  et  arguite  me, 

dicit  Dominus  {Isa.  i).  Ex  amore  quidem  Dei  proxi- 
mum  diligendo  adjuvare,  miseris  et  oppressis  sub- 

venire,  orationibus,  jejuniis,  vigiliis  et  aliis  quam- 
pluribus  bonis  operibus  praepono ,  quia  veram 
cbaritatem  cunctis  virtutibus  praeferre  cum  Apostolo 

non  dubito  (I  Cor.  xiu).  Nam  si  haec  mater  omnium 

virtutum,  quae  Deum  de  coelo  in  terram  ut  nostram 
miseriam  ferretcompulit  venire,  me  uon  instrueret, 

et  esset  qui  miseris  et  oppressis  Ecclesiis  vestra 
C  vice  subveniret,  ac  universali  Ecclesiae  deservirete 

utsaeculum  relinqueretis,  cum  omnibus  ejus  curis  , 

monere  procurarem.  Sed  quia  de  vestra  aula ,  ut 

multi  priucipes,  Deum  non  abjicitis,  imo  sacrificio 
justitiae  adeam  venire  invitatis,  rogamus  vos,  et  ut 
charissimas  filias  admonemus,  bonum  quod  ccepistis 

ad  perfectum  fioem  perducatis.  Non  favor  huma- 
niis,  non  amor  pecuniae,  non  desiderium  vauae 

gloriae  vestrum  sacriGcium  possit  offuscare.  Vili 

enim  pretio  magnam  rem  vendit,  qui  hujus  vitae  iu- 
tuitu  Deo  servit.  Quod  vobis,  quas  sincero  corde 

diligo,  parum  scribo,  gravi  cura  me  implicitum 
esse  manifesto.  Vobis  enim  in  talibus  non  aliquem 

vicarium  in  dictitando  acquiro,  sed  meipsum  labori, 

licet  rusticano  stylo,   suppono,  quia,  si  diligor  ut 

beati  Petri  apostolorum  principis  admonemus,  ut  et  D  dili80'  nullum  ™>rtalium  mihi  praaponi  a 
 vobis  co- 

gnosco.  Omnipotens  Deusmeritis  supremae  Dominae, 
per  auctoritatem  beati  Petri  et  Pauli.a  cunctis  vos 

vos  vulnera  et  sanguis  fratrum ,  et  periculum  praefati 
imperii  digna  compassione  moveat ,  et  vestra  virtus 
pro  Christi  nomine  non  invitam  fatigationem  ad 
ferenda  fratribus  auxilia  subeat.  Quidquid  autem 
super  hac  re  divina  pietas  vestris  animis  indiderit, 

sine  mora  certis  legationibus  nobis  renuntiare  stu- 
dete. 

Data  Romae  Kal.  Mnrtii,  indictione  duodecima. 
EPISTOLA  L. 

ADBEATBICEM  ET  MATHILDEM  EJUS  FILIAM. 

(Anno  1074.) 

Committit  eis  causam  inter  episcopum  Rosellanum 
et  Ugulinum  comitem  terminandam. 

GaEGORiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  Bea- 
Patrol.  CXLVIIl. 

peccatis  absolvat,  et  ad  gremium  universalis  matris 

vestrae  cum  gaudio  perducat. 

Data  Romae  quarto  Nonas  Martii,  indictione  duo- 
decima. 

EPISTOLA  LI. 
AD   ABNALDUM   ABBATEM   SANCTI    SEVEBI. 

(Anno  1074.) 

Arguit  quod  ad  synodum  vocatus  non  venerit.senten- tiam  adversus  eum  latam  de  quodam  monasteno 

propter  contumaciam  confirmat.  Monet  ut,  si  se 
qravatum  sentiat,  Romam  veniat. 

Gbegobius  episcopus,  scrvus  servorum  Dei,  Aa- 
H 
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naldo  abbati  Sancti  Severi  salutein  et  apostolicam  A  onus  ut  utrasque  abbatias  regeret,  Metensem  scilicet 
benedictionem. 

Non  mediocris  te  inobedientiae  arguere  possumus, 

quod  post  multas  querimouias  de  te  in  Romanis 
conciliis  factas,  monasterium  Sanctae  Crucis  de 

ecclesiae  Sanctae  Mariae,  uullam  adhuc  justitiam  sit 
consecutum.  Licet  examen  exquirendae  veritatis 
hujus  negotii  frivolis  excusationibus  jam  ex  longo 
tempore  evitasse  videaris,  praesenti  tamen  anno  pro 

definienda  lite  nostra  a  legato  uostro  Giraldo  [Ge- 
rardo]  Ostiensi  episcopo  ad  syuodum  vocatus,  nul- 
lam  Deo  et  saucto  Petro  diceris  revereutiam  exhi- 

buisse,  adeo  ut,  contempta  auctoritate  apostolicae 

sedis,  neque  tu  venire,  neque  alios  juste  te  excusa- 
turos  studueris  mittere.  Unde,  quia  abseutatio  tua 

indicium  injustitiae  tuae  clarissimum  triuuit,  diffini-  B 
tum  estin  eadem  synodo,  monasterio  Sanctae  Crucis 

praedictae  ecclesiae  Sanctae  Mariae  jus  et  possessionem 
restituendam  esse.  Quam  uimirum  diffiuitionem  nos 

approbantes,  praecipimus  tibi  apostolica  auctoritate 

ut  praefatum  monasterium  Sanctae  Crucis,  sicut  sta- 
tutumest,  quiete  tenere  permittas.  Quod  si  te  justi- 
tiam  habere  confidis,  hunc  usque  ad  festivitatem 
omnium  sanctorum  ad  nos  venire  studeas,  teque 

praedicto  abbati  eodem  termino  venturum  notifices; 
quatenus  utnusque  partis  perquisitis  rationibus, 

certum  causae  vestrae  finem,  Deo  auxiliante,  impo- 
namus. 

Data  Romae  in  synodo,  secundo  ldus  Martii,  in- 
dictione  duodecima. 

EPISTOLA   LII. 

AD   MANASSEM   ABCHIEPISCOPUM  REMENSEM. 

(AllUO   1074.) 

Laudat  eum  quod  monasterii  Sancti  Remigii  religio- 
sum  abbatem  prcefecerit,  cui  potestalem  facit  uliam 
abbatiam  administrandi,  si  tantum  onus  ferre  va- 
leat :  quod  si  non  possit,  jubet  ipsum  dare  operam, 
ut  aiius  abbas  pr&ficiatur. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ma- 
nass/E  Remensiarchiepiscopo  salutemetapostolicam 
benedictionem. 

Romana  Ecclesia  jamdudum  fraternitatem  tuam 

ulnis  maternae  dilectionis  amplectens,  speciali  quo- 
dammodo  charitate  dilexit,  et  praestantissima  cura 

dulcissime  fovit;  praesertim  nos  adeo  tuae  promo- 
tioni  favimus  et  consen.simus,  ut  nequeamus  vitare 

et  Remensem,  laudassem  pro  eo,  quia  vir  etreligio- 
sus  et  sapiens  est.  Alioquin  si  pondus  utrarumque 
regiminis  super  posse  sibi  est,  ut  ipse  fatetur,  ne 
uimia  gravedine  pressus  succumbat,  rogamus  pru- 
dentiam  tuam,  imo  apostolica  auctoritate  monemus 
quatenus  suo  consilio  et  consensu,  per  electionem 
congregationis  secundum  regulam  sancti  Renedicti, 
idoueum  ibi  rectorem ,  Deo  concedente,  constituas. 
Pro  certo  enim  noveris  quoniam  ita  chara  erit  nobis 

illius  monasterii  honesta  et  regularis  regiminis  or- 
dinatio,  ac  si  esset  in  monasterio  sancti  Pauli. 

Data   Romae  in  synodo,   secundo   Idus  Martii, 
indictione  duodecima. 

/  EPISTOLA  LIIL 
AD   HERIMANNUM    METENSEM   EPISCOPUM 

(Anno  1074.) 

Suum  erga  illum  amorem  testatur.  Petit  ut  pro  se 
Dominum  deprecetur.  Signijicat  abbatem  Arnul- 
phum  velle  Remensi  abbatiai  renuntiare,  et  Meten- sis  csse  contentum. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,HEiu- 
manno  [Hermanno]  Metensi  episcopo  salutem  ct 
apostolicam  benedictionem. 

Litteras  dilectionis  tuae  gratanter  accepimus,  quia 

in  eis  abundantiam  devotionis  tuae  erga  nos  exube- 
rare  coguovimus.  Nos  quidem  omnibus  debitum 
sollicitudinis  nostrae  exhibere  volumus  et  debemus,